
 

Sammanfattning 
regionfullmäktige den 23–24 
april 2024

Här är en sammanfattning av några av de beslut som 
regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 23–24 april 
2024. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade 
sammanträdesprotokollet. 

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2024-04-23  

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet.  

Strategisk investering av projekt Skellefteå nya vårdbyggnader 
Regionfullmäktige har fattat ett inriktningsbeslut för att uppföra nya 
vårdbyggnader i Skellefteå samt genomföra och färdigställa programhandling med 
den föreslagna investeringen för 109 200 000 kr. 

Förstudien för ny vårdbyggnad i Skellefteå har genomförts i den så kallade fasen 0 
under ledning av vårdens projektledare tillsammans med arkitekt, lokalplanerare 
och med deltagare från vårdverksamheter. Det har arbetats fram 
lokalförteckningar, verksamhetsbeskrivningar samt prioriterade samband och 
flöden. 

Ett förslag till utformning av förstudien har presenterats för den strategiska 
styrgruppen ”Skellefteå nya vårdbyggnad”. Styrgruppen rekommenderar att 
regionfullmäktiges inriktningsbeslut tas enligt förordat alternativ utifrån 
förstudierapport. 

Rekommendation till beslut är att bevilja investeringsmedel enligt investeringsplan 
för framtagande av systemhandlingar och förberedande projektering av grund och 
markarbeten samt ett inriktningsbeslut för byggnation av ny vårdbyggnad enligt 
förordat alternativ Kamlösning med central gård. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2024-04-23


 
 
 
 

Äskande om utökad budgetram för 2024–2025 för finansiering 
av Norrbotniabanan 
Regionala utvecklingsnämnden beslutade vid sitt sammanträde i februari att 
ansöka till regionfullmäktige om en utökad budgetram på 1 391 000 kr per år för 
2024–2025. Totalt 2 782 000 kr för finansiering av Norrbotniabanan. 

Då Region Västerbotten totalt sett, men även regionala utvecklingsnämnden, 
hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen var för sig, har en väldigt 
ansträngd ekonomi finns det inga överskott att omfördela inom den av fullmäktige 
beslutade budgeten för 2024. Förändringar i budget kommande år bereds och 
prioriteras i budgetprocessen inför 2025. 

Regionfullmäktige har beslutat att finansieringen för Norrbotniabanan år 2024 
hanteras inom regionala utvecklingsnämndens tilldelade ram för 2024. Behovet av 
finansiering för 2025 lyfts in i budgetprocessen för fortsatt beredning. 

Årsredovisning 2023 
Årsredovisningen är regionstyrelsens uppföljningsrapport till regionfullmäktige. 
Den samlade bedömningen är att Region Västerbotten inte når upp till de 
fastställda målen för god ekonomisk hushållning. Detta utifrån måluppfyllelsen för 
de verksamhetsmässiga och finansiella målen. 

Regionstyrelsen redovisar en budgetavvikelse på -14 miljoner kronor som främst 
beror på kostnader för införandet av det nya journalsystemet Cosmic.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden redovisar en budgetavvikelse på -973 miljoner 
kronor, som till stor del består av personalkostnader men även ökade kostnader 
för utomlänsvård och materiel samt minskade intäkter och inflation.  

Regionala utvecklingsnämnden redovisar en budgetavvikelse på -28 miljoner 
kronor, vilket återfinns inom kollektivtrafiken.  

Totalt uppgår verksamheternas budgetavvikelse till -1 015 miljoner kronor. 

Årets resultat är minus 668 miljoner kronor. Enligt lag ska verksamheten bedrivas 
så att intäkterna överstiger kostnaderna. Ett negativt balanskravsresultat ska 
återställas under närmast följande tre år. 

Balanskravsresultat för 2023 är -753 miljoner kronor.  

Region Västerbotten åberopar synnerliga skäl för att inte återställa den del av det 
negativa balanskravsresultatet som kan knytas till inflationens påverkan på 
pensionskostnaderna, vilket är 514 miljoner kronor. För resterande del på 239 
miljoner kronor är planen att återställa det på tre år.  

Det kommer att krävas omfattande åtgärder för att Region Västerbotten ska 
vända den ekonomiska utvecklingen och uppnå en ekonomi i balans i slutet av 
2025. 

Regionfullmäktige har beslutat att godkänna årsredovisningen för 2023. 

 



 
 
 
 

Motion om att satsa på en kvällsöppen hälsocentral i nära 
anslutning till Skellefteå lasarett 
Birgitta Burström (L) föreslår i en motion till regionfullmäktige att regionen borde 
planera för att öppna en kvällsöppen hälsocentral i nära anslutning till Skellefteå 
lasarett. Detta för att minska trycket på akutens verksamhet och personal samt 
att möta vårdbehovet från ett växande Skellefteå. En hälsocentral i nära 
anslutning till sjukhuset, laboratorier och röntgen, skulle vara till stor nytta för 
invånarna i Skellefteå.  

I svaret på motionen beskrivs bland annat ett nu pågående arbeta att se över det 
primärvårdsakuta uppdraget och att ta fram en länsgemensam riktlinje för 
arbetet. Se bilaga till ärende 28 för hela den beskrivningen.   

Regionfullmäktigehar beslutat att avslå motionen. 

Motion om Lycksele lasaretts styrning 
Hans-Inge Smetana (KD) och Betty-Ann Nilsson (KD) föreslår i en motion rill 
regionfullmäktige att man utreder och införa möjligheten för personalen att få det 
fulla ansvaret som en intraprenad innebär. KD vill att personalen ska få mer 
mandat. Intraprenadformen är utbredd i olika organisationer och är en form som 
stärker det egna bestämmandet, ökar trivseln och minskar personalflykten, menar 
KD. 

Ett motionssvar har upprättats där det bland annat står att delaktighet och 
medarbetares inflytande är viktiga delar i regionens kultur men också i styrning av 
verksamheten. I regionen finns samverkansforum som bidrar till att detta 
fungerar. Det nära ledarskapet med tydliga uppdrag och mandat förbättrar 
förutsättningarna för ett motiverat medarbetarskap.  

Utmaningarna inom hälso- och sjukvården idag, kräver mer samarbete, inte 
mindre. Vi ska inte låsa in våra sjukhus till egna öar utan vi behöver snarare 
samarbeta mer med varandra. Det är genom en sammanhållen organisation där 
alla verksamheter i hela regionen hjälps åt som det går att öka tillgången till hälso- 
och sjukvård för alla invånare. Regionens tre sjukhus har sina olikheter till både 
storlek och ansvarsområden men alla är nödvändiga för att kunna ge en god vård. 
Regionens sjukhus ses som ett sjukhus på tre platser, där alla jobbar för hela 
Västerbotten och därmed behöver en god samverkan och samarbete mellan sig. 
Ser man på hälso- och sjukvården ur ett nationellt perspektiv så är det dessutom 
än viktigare att ha en organisation som främjar samarbeta i stället för att isolera 
enskilda enheter. 

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen. 

Motion om ett tiopunktsprogram för att vända utvecklingen av 
primärvården i Region Västerbotten 
Ulf Wahllöf (M) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man genomför en 
bred och genomgripande primärvårdsreform för primärvården i Västerbotten. Ett 
särskilt fokus bör vara att varje specialist och ST-läkare i allmänmedicin garanteras 



 
 
 
 

en blandad lista med ett fast och oföränderligt listtak om 1 100 invånare per 
distriktsläkare samt 550 invånare per ST-läkare. 

Ett längre motionssvar har upprättats och finns att läsa i handlingarna till ärende 
30.  

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses vara besvarad. 

Motion om ersättning för resor till kvinnosjukvården 
Centerpartiet föreslår i en motion till regionfullmäktige att man ska besluta att ge 
rätt till reseersättning vid mödra- och barnhälsovård, mammografisk hälsokontroll 
och gynekologisk cellprovskontroll. 

Av motionssvaret framgår att en utökning av reseersättning under rådande 
ekonomiska situation måste vägas mot andra möjliga användningar av en 
begränsad budget. Vid översyn av ersättningen för sjukvårdsresor ska frågan om 
att även omfatta resor till mammografi, mödrahälsovård och barnhälsovård 
utredas. 

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses besvarad. 

Motion om ersättning för sjukresor när drivmedelspriser ökat 
Centerpartiet föreslår i en motion till regionfullmäktige att man beslutar att 
ersättning för sjukresor med egen bil ska höjas till 25 kr/mil, vilket är samma nivå 
som Skatteverkets schablonbelopp för skattefri bilersättning. 

Av motionssvaret framgår att utifrån det ekonomiska läget som finns idag är det 
inte möjligt att göra den höjning som motionärerna föreslår, men det är något 
som bör ses över på sikt. 

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses besvarad. 

Motion om vaccination mot TBE 
Maria Lundqvist-Brömster (L), Lars Jacobsson (L) och Birgitta Burström (L) föreslår 
i en motion till regionfullmäktige att Region Västerbotten inför en subvention av  
TBE-vaccinationer. Detta för att förebygga mänskligt lidande och ge jämlika 
förutsättningar för alla västerbottningar att skaffa ett skydd mot TBE. 

I motionssvaret står att vaccination mot TBE är en viktig åtgärd för att förebygga 
TBE vid vistelse i naturen i riskområden. Region Västerbotten har dock hittills inte 
haft något fall av TBE som smittats i länet. Dock kan den finnas behov av 
vaccination vid resa till riskområden i Sverige eller utomlands, vilket då innebär en 
relativt stor kostnad för en familj.  

Bedömningen är att det inte finns rimlig anledning att subventionera en 
vaccination som i dagsläget inte behövs för vistelse i den egna regionen. Skulle 
situationen förändras och TBE börjar förekomma i Västerbotten kan denna 
bedömning komma att förändras. Regionen kommer även se över detta om en 
rekommendation av vaccination mot TBE kommer göras av Folkhälsomyndigheten 

Regionfullmäktige har beslutat att motionen anses besvarad. 



 
 
 
 

Motion om att frysa politikerarvodena 
Petter Nilsson (SD) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man beslutar att 
basarvodet för politiker – till skillnad från vad arvodesreglementet föreslår – inte 
räkna upp detta med LPI kommande år. 

Av motionssvaret framgår att o regionplanearbetet inför 2024, har politiken 
arbetat fram ett förslag till besparingar inom politikens område som bland annat 
innefattar frysta gruppramar, färre sammanträden i nämnder, fullmäktige och 
beredningar, minskad administration, minskad budget för resor och konferenser 
mm.  

I förslaget ingår inte frysta politikerarvoden, utan andra förslag till besparingar har 
prioriterats inom politikens område. 

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen. 

Motion om att avpolitisera psykiatrin 
Petter Nilsson (SD), Linda Strandberg (SD), Katrin Larsson (SD), Lars Forsgren (SD), 
Jimmy Frohm (SD), Mikael Jonsson (SD) föreslår i en motion till regionfullmäktige 
att regionen ska utreda att säga av sig ansvaret för den nationella 
högspecialiserade vården på området utredningar för könsdysforin. Bakgrunden 
är att SD menar bland annat att nyttan kring dessa utredningar är oklar, man är 
skeptisk till behandlingsformen samt anser att det är för kostsamt för regionen. 
Resurser bör hellre läggas inom psykiatri och sjukvård, menar motionärerna.  

I motionssvaret står bland annat att hälso- och sjukvårdens uppdrag är att ge vård 
efter behov. Det är detta man behöver utgå ifrån och regionen ska inte ställa 
grupper mot varandra, vilket motionären väljer att göra. Det finns ett stort 
lidande hos denna patientgrupp och det finns ett behov av högspecialiserad vård 
som Region Västerbotten inte kan ge på egen hand och därmed behöver 
samverka med andra regioner kring. 

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen. 

Övriga ärenden som finns att läsa om i protokollet 
9. Science Park i Umeå AB ändring i bolagsordning.  

10. Yttrande över beredningen för samverkan och regional utvecklings rapport 2023  

11. Yttrande över demokratiberednings rapport 2023 

12. Yttrande över beredningen för kompetensförsörjnings rapport 2023 

14. Revidering av Gemensam måltidsnämnds reglemente avseende delegation 

15. Fastställande av bolagsordning, aktieägaravtal och ägardirektiv för Bussgods i Norr 

AB 

16. Fastställande av bolagsordning och ägardirektiv för Länstrafiken i Västerbotten AB 

18. Ny förbundsordning för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg 

19. Region Västerbottens tillsynsrapport för intern kontroll 2023 


